Lans
Quid' dñ
 de philo-
 mena

I

P' p' nē
 magt ex-
 cellit ali-
 as oīoz

Isa
 xxxij
 Bñ cane
 frequē-
 ta cāticū

Sermo. II. De visitatione Marie

Et misericordia eius a progenie in progenies etc. Ipsa ergo servavit preceptum spiritus sancti dicens pro os dauid psalmi xviii. *Lætate et exultate et psallite. Unus et eius persona perdidit idem propheta psalmi lxx. Exultabunt labia mea cum cantauero tibi. Dicebat ergo ipsa benedicta ergo illud psalmi c. Misericordiam et iudicium cantabo tibi domine. Quod fecit quando cecinit dicens. Deposuit potentes de sede et exaltauit humiles. In hoc autem cantu suo dedit beata virgo exemplum illis qui sunt diuino cultui deputati. ut deuote cantarent cantica diuina secundum ordinem ecclesiasticum. c. in die. de consuetudine. v. Et cum ipsa exultauit in deo: dedit exemplum cantandi et iubilandi magis corde quam ore. sicut postea ordinauit ecclesia in. c. non medio. c. carantes. ubi glo. xxiij. dist.*

Pars secunda huius sermonis que dicit modalitatis.

U
Lyra ex
ponit ma
gnificat.

Inquit Nicolaus de lyra super Lucam. q. in cantico beate virginis primo ponitur modus cantandi. et hec est pars prima. Secundo subdit causa cantandi. ibi. Quia respexit etc. et hec est pars sequens. Circa primum declaratur laus virginis tam magna cum dicit. Magnificat. Secundo ut deuota. ibi. anima mea. non tamen labia mea. Tertio ut debita. cum dicit. dominum. cui debet laus et honor. Quarto ut iocunda. ibi. Et exultauit spiritus meus. Quinto ut recta. ibi. in deo salutari meo. Et dicit in deo ratione creationis. salutari ratione recreationis. meo ratione assumptione humanitatis. quia sic fuit ipsius virginis et non alterius. **H**ec ille. Dicit autem Magnificat anima mea dominum. non tamen addedo aliquid ad eius maiestatem magnitudinem: quia immensa est. nec augeri potest nec minui. Unus et ceteri. xvij. dist. Quis inuestigabit magnitudinem eius? non est minuere nec addere nec inuenire magnalia dei. Magnificauit autem eum eius magnificentiā omnibus nuntiando. sicut faciebat Dauid dicens psalmi xxxij. Magnificate dominum mecum. Et hac expositione approbat Johannes gerson ubi super dicit. Dominus a creatura magnificat. non in augmentum sui in se. sed quia magnus esse predicat: canitur et laudatur. aut certe quia magnificat facit animam cui magna facit qui potens est. Nam quos iustificauit hos et magnificauit. Nunquid parum tibi videtur magnificata beate Marie virginis anima. que operationi supra modum magnifice fuit ausa prebere sensum? Fiat inquit mihi secundum verbum tuum. inquam mater illius filij cui est pater deus. Quid excellentius. quod sublimius et magnificenti? poterit cogitari: quod et vidit cum prophetice subiunxit. Ecce

De quo
magnifi
catur

em ex huius beatam me dicet omnes generationes. **H**ec ille. **I**tem Maria magnificauit dominum humiliter ando se. inquit illud psalmi. Accedet homo ad cor altius et exaltabit deus. Magnificauit dominum: illum omnibus proponendo: dicens cum propheta psalmi cxxij. Exaltabo te deus meus rex etc. Magnificauit dominum eius corpus mysticum augendo. inquit illud Isa. xxxij. Magnificat deus dominus quoniam repleta est sion iudicio et iusticia. Magnificauit dominum: ipsum laudando ac dicendo cum propheta psalmi lxxvij. Magnificabo eum in laude. Magnificauit dominum ipsum benedicendo. inquit illud Eccli. xliij. Benedicentes dominum exultate illum quantum potestis: quia est maior omni laude. Magnificauit dominum: eius inimicos expugnando. inquit illud Ero. xv. Cantemus domino glorie eius magnificat est etc. Dicebat ergo continue ipsa beata ergo spolio suo celesti cum psalmi. Repleat os meum laude ut ceterum tota die magnitudinem tuam. Item dicebat cum eodem propheta. Magnificabo eum nimis in ore meo. Omnes quoque inuitabat ad idem faciendum dicens cum propheta psalmi lxxvj. Omnes gentes magnificate eum. Dicebat autem deo illud Ero. xv. Quis similis tui magnificat in scititate? Et illud psalmi viij. Eleuata est magnificentiā tua super celos. Et huius autem cantico apparet excellentia et altitudo atque audacia istius dignissime virginis. que illum magnificare attentauit. de quo dicit Eccli. xliij. Quis magnificabit eum sicut dicitur nullus. Penamque est ille de quo b. Job. xxiij. sui lib. c. dicebat. Nolo multa fortitudine preterdat mecum. neque magnitudinis sue mole me premar. Et ratio assignabat. xxxix. c. dicens. Est ei magnus fortitudie et iudicio et iusticia. et errari non potest. Vera est enim propheta finia dicens. psalmi 47. Magnus dominus et laudabilis nimis: et magnitudinis eius non est finis. Et tamen ista nobilissima puella eum magnificauit. id est magnus fecit. Quia enim deus magnus eius vtero puul factus est. et in visceribus eius creuit. et lacte eius nutritus magnus factus est. **I**o merito inquit eius mihi se illum magnificare. id est maiorem facere. **S**ectus autem Berni. inquit. Non laudat hic magnus dominus et laudabilis nimis: sed puellus dominus et amabilis nimis. Dicit ergo beata virgo. Magnificat anima mea. quia lingua non sufficit. Unus glo. inquit. Quia tanto munere dominus me sublimauit ut nullo lingue officio explicare possim. id tamen animi interioris affectum in agendis gratiarum laudibus offero. **U**el dicit. Anima mea. q. d. non solum corpus et lingua sed principaliter anima mea magnificauit dominum. **D**eus eius ut scilicet diximus magnificat est et laudandus magis mente quam voce. inquit illud apostoli Ephe. iij. Caritates in cordibus vestris deo. vni dicebat. Psal lam spiritu psallam et mente. **E**x quo patet suauis

Maria
deu mag
nificauit

Suauitas caritatis huius originalis. **N**ic ei dicat **Acci.** et **Tybia** et psalterium dulce faciunt melodia et sit per utrumque lingua suavis. in dulciore carnis spirituali subit cordis et mental melodia. **S**cripsi est ei **Acci.** xxx. **N**o est oblectatio super cordis gaudium. **Q**uis gerit tate sufficientie ut valeat explicare vel percipere quate melodie est cantu cum quod instrumentaliter regis sancte anima carat. **C**onsidera si vales quilibet sit cythareda. quilibet cythara. quilibet et caritatis materia. **N**am etiam bonus cantor si voce rauca utat. male carat. et bonus cythareda fracto instrumento male cytharizat. **N**ec etiam sufficit vox pulchra et infirmum nobile: si autor artis sit imperitus. **I**uxta illud **Quid.** in iij. li. de ponto. c. x. **N**o boni cantantes labor est audire puellas. **I**te data peritia artis et instrorum copositione perfecta. si materia sit displicibilis: de suauitate cytharizantium et canentium aliquid strabit. **A**d faciendam igitur perfectam et delectabilem melodia requiritur bonum materiam instrumentum: et materia suavis et delectabilis. quae omnia erant in eo. **D**e quo inquit **Virg.** in. j. eney. cythara crinitus iopas. **P**ersonat aurata docuit que maximus athlas. **I**n isto autem caritico cythareda est spiritualiter quae etiam in omni instrumento iceptor vili suauiter sonat. **U**t enim inquit **Gregorius** in sermone apuloz. **T**etigit puez cytharedam **Dauid** et psalmista fecit. **T**etigit etiam puez iuniorum **Danielis**. et indicem senum fecit. **P**astorem armentarium **Amos** et prophetam constituit. **P**rophetam **Petrus** et principem apuloz ordinavit. **A**belonearium et publicanum **Mattheum**. et apostolum ac euangelistam creauit. **P**ersecutores fidelium **Paulus**. et predicator gentium fecit. **Q**ualiter igitur carabit et armonizabit spiritualiter: vbi infirmum est anima reginis scripsit. **S**ed adde nobilissimo cythareda: et suauissimo ac optimo instrumento preciosam ac delectabilem materiam. **Q**uia in hoc dignissimo cantu cantantur magnalia diuine laudis. **U**bi bene cecinit **Isaia** gloriose dicens. **M**agnificat anima mea dominum quod si diceret cum propheta. **C**onfitebor domino nimis in ore meo. et in medio multorum laudabo eum. ps. cvij. **N**imis inquit non respectu magnificati: sed respectu audientium: quod tam magna capere nequeunt. **U**t melius exponendo. **C**onfitebor domino nimis in ore meo: id est si voluero magnificare deum in ore meo: nimis est et nimis plurimum imo impossibile. vnde et **Paulus** qui in paradiso vidit locum non potuit. ij. ad cor. xij. **M**agnificat igitur anima mea dominum. quod rapta est ad videndum eius magnificenti. quod sibi bene fieri non poterit. **E**t bene notandum est quod dicit anima mea. **N**am enim proprie dicere potest mea: nisi quod totaliter habet animam liberam

Spūssa
et cytha
reda

ram ab omni seruitute. ut inquit **Archiepiscopus** florentinus in quarta parte summe. titulo. xv. c. xxvij. §. ij. vbi etiam dicit quod triplex est seruitus a qua oportet esse libera et immunis ut sit anima sua. **P**rima est seruitus criminis siue viciorum. de qua dicit **Iohannes**. viij. **Q**ui facit peccatum: seruus est peccati. **S**ed peccatum sicut est triplex: ita et eius seruitus est triplex. **E**st enim triplex peccatum scilicet mortale. quod perfecte facit hominem seruum peccati et diaboli. iuxta illud. ij. **Pe.** ij. **E**t quod quis superat est eius et seruus est. **E**t ut dicit **Augustinus**. **Q**uis est seruus tot dominorum quos viciorum. et bene maxime ipedit animam ne possit deo vacare. **P**er originale autem peccatum sensus hominis et cuncta cogitatio eius propria est ad malum ab adolescentia sua. ut dicit **Seneca**. viij. c. omnis etas. xij. q. j. **N**ec liberatur anima ab impedimento talis seruitutis pugna carnis et spiritum. vnde non potest ita libere volare ad deum per contemplationem et vacare diuinis. **N**ec aliquis sacramento circumcissionis vel baptismatis vel alterius liberatur a tali seruitute. licet subleuetur plus et minus. sed spiritus remanet pugna carnis quae animam captiuam ducit sub lege peccati secundum inclinationem. et si non dominetur omnino. **C**onuale autem tepescit animam et pigrior reddidit ad ascendendum in deum feruore tollens spiritum. **S**ecunda seruitus est sanguinis siue propinquorum: quae etiam animam aliquid tenet captiuam ne in deum totaliter vadat. **S**ic patet de illo qui christum sequi cupiebat: sed tamen retinebatur ne eum sequeretur dicens. **P**ermitte me prius sepelire patrem meum. **Mat.** viij. **C**ontra quem dicitur. **I**tem. nimis affectus ad parentes: veni dominus mittere gladium sepatois dicens. **V**eni separe filium aduersus patrem: et filium aduersus matrem suam etc. ut habet **Mat.** x. et **Luca**. xij. **E**t hoc ideo. quod caro et sanguis regnum dei non possidebunt. ut ait apostolus. j. ad **Apo.** xv. vnde et **Ambrosius**. inquit in. c. cuius portio. xij. q. j. **N**ec est sacramentois fuga. abdicatio domesticorum. et quedam alienatio charissimorum. ut suis se abneget qui deo seruire gliscit. **D**ecille. **T**ertia seruitus est mundanorum et terrenorum rebus: spiritibus suis sollicitudine diuinam animam ligata tenentium ne libere deo seruire valeat. ut patet de illo qui domino seruire cupiebat perfecte. **Q**ui interrogatus dominum de via perfectionis. cum ipse dominus respondisset. **S**i vis perfectus esse: vade et vende omnia que habes et da pauperibus et sequere me. tristis recessit discedens ab eo. quod habebat multas possessiones. ut dicitur **Matth.** xix. **N**ecessesse est ergo ut anima que vult intelligere magnalia dei. et in conspectu eius solius semper meditari: a iugo cuiuslibet harum seruitutum sit libera et immunis. **I**n cuius figuram dixit dominus **Abrahe** **Seneca**. xij. **E**gre